.

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés — Ministarstvo Inostranih Poslova i

Diaspora Ministry of Foreign Affairs and Diaspora
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Rezultatet preliminare té OJQ-ve qé KUALIFIKOHEN pér mbéshtetje financiare

| KATEGORIA | | DATA:12.07.2024
Nr. | EmriiOJQ-se Titulli i Projektit Buxheti:
EUR
Shkolla Verore e volejboll-it me té rinjté | 22,000.00 €
1. Research . N
e diasporés
5 Nisma pér Rini dhe Inovacion Kampi me te rinjté e diasporés - barazia | 21,500.00 €
dhe rolet gjinore
L . , Shkolla Verore Artistike me té rinjté e 21,500.00 €
3. Iniciativa Rinore Aktive : .
Diasporés
4. Teach for Kosova Shkolla Verore 2024 17,800.00 €
5. YMCA Movement Y Talks 17,500.00 €
6 Rrjetii Organizatave pér Kampi rinor me té rinjté nga zonat 17,500.00 €
' Zhvillim Rural té Kosovés rurale té Kosovés dhe diasporés
7 Fondacioni BONEVET Kampet Verore dhe Dimérore né 17,500.00 €
' Prishtiné BONEVET
IPKO Foundation Doku Tech Kosovo meets Berlin 17,000.00 €
. , . . Promovimi i trashégimisé kulturore tek 16,200.00 €
Forumi Shqiptar pér Kulturé e . N
9. . té rinjté e diasporés pérmes organizimit
dhe Trashégimi Kulturore <
té kampeve verore
10 Makerspace Innovation Center | Bootcamp né Al dhe lidhja e diasporés 16,000.00 €
" | Prizren me Kosovén
Shkolla Verore “Pérmirésimi i 16,000.00 €
Instituti pér Kérkim, Edukim 1dfer.1.t1tet.1t dhe_ G uhgs_ nepertn) et
11. 1 . miréqenies psikologjike, fizike dhe
dhe Zhvillim Social e " e
kultivimit té kulturés tek té rinjté e
diasporés”
12. | ETEA Shkolla Verore “Abécé 16,000.00 €
13. Sport und Kultur Verein - KA Hon e don 16,000.00 €
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Aktivizmi i té rinjve né fushén e artit 15,500.00 €
14. | Future Development Center . .
dhe kulturés pérmes kampit kulturor
Kampi i migésisé dhe diversitetit (pér 15,000.00 €
15. | Art Without Limit personat me aftési té kufizuara nga
Diaspora dhe Kosova)
16. | Qendra pér Edukim — Reforma Shkolla Verqre pér pérfshirjen e té 15,000.00 €
rinjve nga diaspora 2024
17 | Access Ka.r.npl rinori diasporés shqgiptare né 15,000.00 €
Jalé
| KATEGORIA I
Nr. | Emrii OJQ-sé Titulli i projektit Buxheti:
EUR
1. 0JQ Adresa Bjeshkét Tour and Camp 10,000.00 €
) Together Realizing Our Joint Toka e mikpritjes 8,000.00 €
' Ambitions - TROJA
Center for Cooperation and Diaspora - Urat Teatrale 8,000.00 €
3. Networking of Organizations
4. Shoqgata Kulturore “Gjurmét” Ditét e diasporés 2024 8,000.00 €
5. Klubi i Kajakut Lumbardhi Eksploro & Pérjeto né Mémédhe 8,000.00 €
. . e Promovimi i turizmit kulturor té 8,000.00 €
Grupi Lokal i Veprimit . P .
6. . N Kosovés tek té rinjté e diasporés
Natyra
Kosovare
. Promovimi kulturor i Kosovés tek té 8,000.00 €
7. Pontis / Ura e 1 . .
rinjté e diasporés pérmes ekskurzioneve
8. Kult'Ura Njé éndérr e jetuar 8,000.00 €
9 Unioni i Shogatave Shqgiptare né | Festivali i Poezisé dhe Muzikés krijuese | 7,000.00 €
' Suedi shqiptare né diasporé
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10 Klubi Letrar “Shtjefén Gjecovi” - | Mérgimtarét né Sofrén e vendlindjes 7,000.00 €
" | Zym
11. Qendra Rinore Edu-Cult Bashkékrijimi Kulturor 2024 7,000.00 €
Business and Management A_ktn./121m1 i té rinjve nga diaspora né 7,000.00 €
12. . njohjen e vlerave natyrore dhe
Training Center .
trashégimisé kulturore
13 Progresi dhe Avancimi Rinor - Gjeneza 7,000.00 €
" | PARKS
Promovimi i trashégimisé kulturore dhe | 7,000.00 €
14. Tourism and Marketing Institute | pjesémarrja e té rinjve nga diaspora né
aktivitete kulturore
15. | Ansambli Drenica Skenderaj Mos ta harrojmeé traditén 7,000.00 €
o Upoznavanje kulturno-historijske 7,000.00 €
Vece Kongresa Bosnjacki . . .
16. znamenitosti Kosova za mlade iz
Intelektualaca Kosova " .
dijaspore kroz ekskurziju
17 Shoqata Etnografi Trashégimi Arkeokampi i Ulpianés 7,000.00 €
' Gjelbért
| KATEGORIAIII |
Nr. | Emrii OJQ-sé Titulli i projektit Buxheti:
EUR
1 Organizata Kosovare pér Talent | RINI-TIVIZEM: Model i bashképunimit | 5975.00 €
' dhe Arsim - TOKA mes Kosovés dhe Diasporés
Ruajtja e identitetit kombétar pérmes 5,000.00 €
T . shkollés verore me té rinjté e diasporés
2. Asociacioni i Gruas Feminae o . .o .
(ligjérata tematike pér Prizrenin me
rrething)
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3 0]Q Steps of Change B.lzne51 Elhe nderrmf\rresm pér té rinjté e | 5,000.00 €
diasporés ne Kosové
4 Shift Youth Organisation Zhvﬂlm}.l i identitetit tek té rinjté e 5,000.00 €
diasporés
Qendra pér Zhvillim dhe Pl"ograml terinjte nga'Ko.?oya (.j.}.}e 500000 €
5. _ _ _ . Diaspora né mbéshtetje té fémijéve me
Avancim Psikosocial Frojdi o
Autizém
Organizimi i ngjarjeve sportive né 5,000.00 €
6. | Shkolla e Futbollt Suhareka | "20/Té me piesémarrje (6 € injve nga
diaspora né kuadér té “Ditéve té
Mérgatés”
Iniciativa Rinore pér Edukim Ndlhm"a per te ?‘m_]te ¢ Dlaspc.).rc.es"ne" 500000 €
7. _ Kosové: Orientimi dhe Mundésité né
dhe Arsim . ! .
Biznes dhe Ndérmarrési
g Késhilli Rinor Rahovec Pl.‘ograrr{e multidimensionale pér 5,000.00 €
Diasporén
Platforma e bashképunimit rinor- 5,000.00 €
9. 0JQ-Begatité e Batllavés Nderthurja e ideve per te ardhmen e
Pérbashkét
10 0]Q-Zéri i Personave me Aftési Personat me aftési ndryshe, bashké me 5,000.00 €
" | Ndryshe diasporén aktive né sport dhe kulture
11. | 0JQDUO Vallet_dhe Ves}.l.]et.'.l"ra.ld_l.(.:lona!e - 5,000.00 €
Kampi Veror pér té Rinjét e Diasporés
12. | Organizata Social -Psikologjike NextG_ENlus-B.ashke.pumml virtual ne 4,500.00 €
integrimin e diasporeés.
13. | Youth Career Center Prishtina P'ro.rf.lom.ml tpunes vullnetare tek t¢ 4500.00 €
rinjté e diasporés
14. | Shoqata Lirca Eksplorojmé dhe Pérjetojmé Kosovén 4,000.00 €
Avancimi i rolit té Diasporés né qytetin | 4,000.00 €
15. | Shogata Anaom e Kllokotit dhe Lipjanit
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Mbrojtja dhe promovimi i té drejtave té 4,000.00 €

16. | Women World Today and Now | njeriut dhe lirive themelore té shtetasve
té Republikés sé Kosovés jashté vendit
Organizimi i aktiviteteve sportive me té | 4,000.00 €
17. | Youth Breath rinjté nga Komuna e Skenderajit dhe
Diaspora
Leadership Development Edukimi jo-formal i té rinjve té 4,000.00 €
18. | Association in Kosova - LDA diasporés
Kosové
o . Diaspora dhe Komuniteti, pér njé té 4,000.00 €
19. | Njé Milion Fuqi ardhme te pérbashkét.
20. | Green Leaders Besila Rinia e"Dlaspores né Natyré dhe 3,000.00 €
Kulturé
21. | Motocross Vjosa Moto Miting Enduro - Diaspora 3,000.00 €
22. | Jeta Rinore Bashkéveprojmé me diasporén 3,000.00 €
23. | Klubi Shigjetarisé “Prishtina” Shigjetat e suksesit 3,000.00 €
24. | Mbretéresha Antigoné ch.lsqyrlml i ]ete.s"se grave té dhunuara 3,000.00 €
pérmes ekspozités me piktura
Nxitja e pjesémarrijes aktive e té rinjve 3,000.00 €
25. | Forumi pér Integrim Social nga diaspora né fushén e artit dhe
trashégimisé kulturore
26. | Klubi i Tenisit Istogu Teniseret e rinjé té Kosovés dhe 3,000.00 €
vendeve europiane
27. | Shoqata e Grave Fermere Alba Manifestimi kulturor e trashégimor 3,000.00 €

“Sofra Dardane”

*Késhillé juridike: Palét e pakénaqura kané té drejté ankese né komisionin pér ankesa pér
subvencioneve, né kuadér te Ministrisé sé Punéve té Jashtme dhe Diasporés né afat prej 5
(pesé) dité pune nga data 15.07.2024 deri me daté 19.07.2024. Ankesat duhet té& dergohen né

emailin: projekte.diaspora@rks-gov.net
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